

**Sprawozdanie z realizacji  
programu współpracy Gminy  
Słubice z organizacjami  
pozarządowymi oraz innymi  
podmiotami prowadzącymi  
działalność pożytku publicznego  
w 2018 roku.**

Podstawą współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku były zapisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( tj. Dz. U z 2018 r, poz. 450 ze zm.) oraz następujące dokumenty: uchwała Nr XLIII/343/2017 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Słubice z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2019, uchwała Nr LII/410/2018 RM w Słubicach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/355/2017 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Słubice na 2018 rok oraz uchwała Nr XLV/353/2017 Rady Miejskiej w Słubicach z dnia 21 grudnia 2017 r. uchwała budżetowa Gminy Słubice na rok 2018.

Organizacje pozarządowe realizowały we współpracy z gminą Słubice szereg zadań publicznych, otrzymując wsparcie finansowe w formie dotacji w następujących obszarach: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej; działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony ludności, a także przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Forma pozafinansowa współpracy obejmowała m.in. sferę informacyjną za pośrednictwem, której stowarzyszenia mogły korzystać m.in. ze stron internetowych [www.slubice.pl](http://www.slubice.pl) oraz [www.bip.slubice.pl](http://www.bip.slubice.pl), tablic ogłoszeniowych, biuletynu informacyjnego, na których informowano organizacje o wysokości środków przeznaczonych z budżetu gminy na realizację zadań publicznych, a także o ogłaszanych konkursach ofert na te zadania oraz o sposobach ich rozstrzygnięć.

W analizowanym okresie sprawozdawczym przeprowadzono konsultacje projektu w zakresie zadań zapisanych w projekcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii.

Działania w zakresie tworzenia zespołów o charakterze inicjatywnym i doradczym były realizowane poprzez Komisję konkursową, w skład której wchodziłi

przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Słubicach, a także organizacje pozarządowych. Osoby te brały udział w opiniowaniu ofert złożonych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w odpowiedzi na ogłoszone przez Burmistrza Słubic konkursy. Ponadto przedstawiciele organizacji pozarządowych brali udział w posiedzeniach zespołów opiniujących i udzielających wsparcia w realizacji projektów w ramach inicjatywy lokalnej.

Na zapotrzebowanie ze strony organizacji udostępniano sale konferencyjne urzędu wraz ze sprzętem audiowizualnym i nagłaśniającym w celu przeprowadzenia spotkań oraz zebrań. Gmina Słubice włączała się także finansowo, jak i organizacyjnie do współorganizacji imprez odbywających się na terenie Słubic, inicjowanych przez organizacje pozarządowe. Burmistrz Słubic obejmował patronatem honorowym konkursy, zawody, imprezy oraz inne przedsięwzięcia organizowane i przeprowadzane przez organizacje III sektora.

Uchwała Rady Miejskiej w Słubicach Nr LVIII/469/2014 z dnia 6 listopada 2014r. w sprawie określania trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, umożliwiła realizację zadań publicznych wraz z organizacjami pozarządowymi. W związku z tym, w zeszłym roku pięć wniosków o realizację inicjatywy lokalnej złożonych przez stowarzyszenia oraz grupy inicjatywne działające na terenie gminy zostało zrealizowanych. Były to inicjatywy:

1. Stowarzyszenia Hospicjum św. Wincentego a'Paulo, z dofinansowaniem w kwocie 15.460,00 zł, na realizację zadania pn.: „Charytatywny koncert „Raz Dwa Trzy”. W ramach tej inicjatywy zorganizowano koncert dla mieszkańców jako formę popularyzacji idei wolontariatu.
2. Joanny Malarz, z dofinansowaniem w kwocie 10.000 zł na realizację zadania pn.: Spektakl teatralny „Cisza w Troi”. Zadanie zrealizowano w ramach festiwalu studenckiego UNITHEA.
3. Joanny Czyżewskiej z dofinansowaniem w kwocie 8.000 zł na realizację zadania pn.: „Nasz portret”. W ramach inicjatywy wykonano portrety rodzinne oraz zorganizowano ich wystawę w Galerii Okno w Słubicach.
4. Ryszarda Świdarskiego z dofinansowaniem w kwocie 2.450 zł na realizację zadania pn.: „Konkurs rzeźby w drewnie – Drzeciński konkurs pilarzy 2018”.

W ramach inicjatywy zorganizowano konkurs rzeźby w drewnie w ramach dożynek wiejskich.

5. Parafii pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Słubicach z dofinansowaniem w kwocie 14.000 zł na realizację zadania pn.: „Koncert w ramach festynu z okazji odpustu ku czci św. Wincentego a’Paulo”. W ramach inicjatywy zorganizowano koncert promujący wartości chrześcijańskie i miłość do bliźniego skierowany do mieszkańców całej gminy.

W roku 2018 na realizację zadań publicznych w formie powierzenia lub wsparcia organizacji pozarządowych przekazano środki finansowe z budżetu gminy w łącznej wysokości 587.980 zł oraz 350.373,30 zł ze środków rządowych przeznaczonych na prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Słubicach.

W ramach otwartego konkursu ofert w ośmiu obszarach tematycznych organizacje zrealizowały 48 zadań.

Zgodnie z ogłoszeniami Burmistrza Słubic na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w latach 2018-2019 przeznaczono w roku 2018 – 587.980 zł, a w 2019 – 210.000 zł ( zadania wieloletnie).

Na realizację zadania pod nazwą „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” priorytet: „szkolenie dzieci i młodzieży obejmujące prowadzenie zajęć treningowych i udział w obozach szkoleniowych z zakresu wybranych dyscyplin sportowych”; „wspieranie organizacji zawodów, turniejów sportowych i imprez rekreacyjno-sportowych, różnych grup społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych”; oraz „przeciwdziałanie zjawiskom wykluczenia społecznego i negatywnych zjawisk społecznych poprzez aktywny udział mieszkańców gminy w zajęciach sportowych”, dotacje otrzymały:

1. Fundacja Lech Poznań Football Academy, która przeprowadziła cykl zajęć pozalekcyjnych w formie treningów i zajęć sportowych z piłki nożnej dla około 30 dzieci z terenu Gminy Słubice, dwa razy w tygodniu. Ponadto w ramach zadania 30 dzieci wyjechało na tygodniowy obóz sportowy do Ostródy.
2. Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który w ramach projektu przeprowadził szkolenia oraz treningi uzdolnionej sportowo młodzieży, a także osób dorosłych z terenu gminy Słubice. Brał udział w rozgrywkach ligowych,

turniejach piłkarskich oraz meczach towarzyskich. Działania te były kontynuacją wieloletniej działalności klubu.

3. Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” Słubice, którego projekt opierał się na pracy szkoleniowo-wychowawczej grupy dzieci i młodzieży przez wykwalifikowaną kadrę szkoleniowo-wychowawczą. Ponadto w ramach dotacji uczestnicy zadania brali udział w zgrupowaniach sportowych w ramach kadr LZS, zawodach sportowych od szczebla gminnego, powiatowego do ogólnopolskiego. Zaproponowana oferta obejmowała kontynuację wieloletniego procesu szkoleniowego i wychowawczego prowadzonego na terenie gminy dla 120 uczestników.
4. Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który w ramach zadania prowadził regularne zajęcia szkoleniowe i treningowe w pięciu grupach wiekowych dla 150 dzieci i młodzieży oraz zorganizował letni obóz sportowy dla najstarszej grupy treningowej. Ponadto brał udział w rozgrywkach międzyklubowych i ogólnopolskich tj.: „Z podwórka na stadion”, czy „Deichmann Cup”.
5. Stowarzyszenie „FSL - Aktywni dla Powiatu”, które w ramach zadania przeprowadziło imprezę sportową pn.: „Maraton MTB Słubice” - wyścig rowerowy dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych na dystansie mini i mega. Maraton odbył się na obiektach spółki SOSiR w Słubicach, połączony był z festynem rowerowym dla najmłodszych dzieci w dwunastu kategoriach wiekowych oraz licznymi atrakcjami dla mieszkańców. W zadaniu udział wzięło łącznie pięćuset odbiorców.
6. Słubicka Fundacja na Rzecz Sportu i Edukacji SOSiR, która w ramach zadania zorganizowała dla mieszkańców gminy Słubice turniej brydża sportowego oraz cyklu turniejów koszykówki ulicznej. Wszystkie zaplanowane działania odbywały się na obiektach boisk szkolnych, skierowane były do dzieci, młodzieży i dorosłych. Ta nowa inicjatywa w Słubicach przyciągnęła stu odbiorców.
7. Uczniowski Klub Sportowy „MUSZKIET”, który przeprowadził cykl treningów i zajęć ze strzelectwa sportowego dla młodzieży szkolnej z gminy Słubice. Zajęcia odbywały się regularnie w różnych grupach wiekowych po 2 godziny dziennie 4 razy w tygodniu. Uczestnicy zadania brali udział w zawodach

na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Łącznie w projekcie uczestniczyło 25 uczniów szkoły średniej.

8. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Słubice, który w ramach zadania przeprowadził systematyczny, planowany proces szkoleniowy dzieci i młodzieży, obejmujący naukę elementów technicznych i taktycznych gry w piłkę ręczną oraz udział w zawodach sportowych i turniejach piłki ręcznej. Zawodniczk klubowi mają na swoim koncie liczne sukcesy na szczeblu wojewódzkim i krajowym. Cztery z nich zostały powołane do reprezentacji województwa lubuskiego, a jedna do kadry Polski junierek młodszych.
9. Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice, który w ramach zadania przeprowadził treningi i zajęcia szkoleniowo-wychowawcze na słubickich obiektach sportowych i szkolnych dla ok. 40 osób podczas jednych zajęć. Ponadto zorganizował 16 meczy towarzyskich i 14 ligowych. Poprzez stały trening zawodników, klub awansował w Pucharze Polski do III rundy oraz zajął II miejsce w swojej klasie (klasa A).

Na realizację zdania pod nazwą „Ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym”; priorytet: „wspieranie działań wynikających z potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców Gminy, promocja zdrowia z elementami edukacji zdrowotnej”; „wspieranie działań zmierzających do realizacji prawa osób niepełnosprawnych do pełnego uczestnictwa w życiu publicznym, społecznym, kulturalnym, artystycznym i sportowym” dofinansowanie otrzymały:

1. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków, Oddział Miejsko-Powiatowy w Słubicach, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło edukację diabetologiczną oraz badania przesiewowe dla mieszkańców Słubic i okolic w celu ochrony i promocji zdrowia, wczesnego wykrywania cukrzycy, profilaktyki oraz organizację obchodów „Światowego Dnia Walki z Cukrzycą”. Podczas zadania przebadano ok. 150 osób.
2. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Słubicach, który w ramach złożonej oferty zorganizował imprezę integracyjną dla wszystkich członków stowarzyszeń oraz osób w wieku emerytalnym, aby w ten sposób zachęcić do aktywnego spędzania czasu wolnego, korzystania z życia społecznego i kulturalnego oraz zachęcenia

do aktywności w celu poprawy zdrowia. W przedsięwzięciu wzięło udział 130 osób z gminy Słubice.

3. Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło szeroko pojętą edukację społeczną skierowaną do dzieci, młodzieży i osób dorosłych oraz integrację osób z różnymi niepełnosprawnościami poprzez organizację konkursu plastycznego, warsztatów, konferencji i marszu integracyjnego w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych.
4. Polski Związek Niewidomych Okręg Lubuski, Koło w Słubicach, które w ramach projektu zorganizowało dziesięciodniowy wyjazd kulturalno-integracyjny dla 37 osób niepełnosprawnych wzrokowo i osób w wieku emerytalnym, aby w ten sposób zachęcić do aktywnego spędzania czasu wolnego oraz korzystania z życia społecznego i kulturalnego.
5. Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością „TWK Słubice”, które w ramach złożonej oferty zorganizowało cztery jednodniowe wyprawy kulturalne, trzy występy grupy artystycznej „TWK Melodia” m.in. podczas koncertu wiosennego we Frankfurcie nad Odrą i obchodów Dnia Europy. Wszystkie zaplanowane działania były alternatywą dla alienacji i wykluczenia społecznego oraz formą integracji osób starszych oraz niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa.
6. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych, Koło w Słubicach, które w ramach złożonej oferty zorganizowało spotkanie integracyjno-rekreacyjne w postaci rajdu rowerowego, pod honorowym patronatem Burmistrza Słubic oraz Komendanta Powiatowej Policji, jako formę integracji środowisk zrzeszających emerytów i rencistów służb mundurowych, osób starszych, a także ich aktywizację fizyczną w celu poprawy stanu zdrowia.

Na realizację zdania pod nazwą: „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób” priorytet: Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu A,B i C dla osób przewlekłe psychicznie chorych, osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, a także osób z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne, osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, które

są zaliczane do zaburzeń psychicznych, z wyłączeniem osób czynnie uzależnionych od środków psychoaktywnych”, dofinansowanie otrzymało :

Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty prowadziło dzienny formę wsparcia: Środowiskowy Dom Samopomocy dla dziewiętnastu uczestników z terenu gminy Słubice. W ramach zadania przeprowadzono m.in.: trening funkcjonowania w codziennym życiu: trening kulinarny, obsługi sprzętu domowego i radiowo-telewizyjnego, trening umiejętności społecznych, trening interpersonalny oraz terapię ruchową i poradnictwo specjalistyczne. Podopieczni uczestniczyli również w licznych wyjazdach, piknikach oraz spotkaniach integracyjnych.

Na realizację zdania pod nazwą: „Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób” priorytet: „realizowanie zadań w ramach programu przeciwdziałania przemocy w tym m.in. poradnictwo psychologiczne, warsztaty dla dzieci młodzieży, treningi umiejętności społecznych”; „realizacja zadań zmierzających do poprawy funkcjonowania osób zagrożonych wykluczeniem społecznym”, dofinansowanie otrzymało:

Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty wsparło psychologicznie i terapeutycznie osoby dotknięte przemocą w rodzinie z terenu gminy Słubice. Przeprowadziło konsultacje psychologiczne dla dzieci, warsztaty umiejętności w ramach Treningu Zastępowania Agresji, Trening Umiejętności Społecznych dla dzieci i młodzieży, a także cykl wykładów o tematyce związanej ze zjawiskiem przemocy w rodzinie. Łącznie w projekcie uczestniczyło 76 osób.

Na realizację zdania pod nazwą: „Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz promocja i organizacja wolontariatu”, priorytet: „wzmacnianie organizacji pozarządowych oraz rozwój lokalnego społeczeństwa obywatelskiego poprzez prowadzenie działań w ramach Słubickiego Centrum Organizacji Pozarządowych”; „upowszechnianie i wspieranie aktywizacji działań w zakresie wolontariatu w tym: szkolnych kół wolontariatu, poprzez ich promowanie oraz współorganizację szkoleń, warsztatów”, dofinansowanie otrzymała:



Fundacja Na Rzecz Collegium Polonicum, która w ramach złożonej oferty kontynuowała swoje działanie poprzez m.in.: prowadzenie 3 - Sektora, doradztwa i organizacji mini szkoleń wspierających organizacje działające na terenie gminy, upowszechnianie i wspieranie aktywizacji w zakresie wolontariatu dla organizacji pozarządowych oraz organizację VII Słubickiego Forum Organizacji Pozarządowych.

Na realizację zdania pod nazwą „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego” priorytet: „Wspieranie rozwoju i upowszechnianie kultury, sztuki, twórczości i przedsięwzięć artystycznych wzbogacających ofertę gminy”; „Wspieranie organizacji uroczystych obchodów świąt narodowych, rocznic znaczących wydarzeń historycznych, oraz innych przedsięwzięć organizowanych w gminie służących podtrzymywaniu tradycji narodowej, obywatelskiej i kulturowej” dofinansowanie otrzymało :

Stowarzyszenie „Odra dla Turystów”, które w ramach złożonej oferty oraz przypadającej setnej rocznicy odzyskania niepodległości zorganizowało trzy bezpłatne rejsy dla mieszkańców Słubic połączone z koncertem piosenki patriotycznej w wykonaniu lokalnych zespołów muzycznych, wspomnieniami z czasów wojny oraz odrobiny turystyki regionalnej. W projekcie uczestniczyło 90 osób.

Na realizację zdania pod nazwą „Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”, priorytet: „wspieranie działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych”, „wspieranie przedsięwzięć zwalczających zjawiska patologii społecznej wśród mieszkańców Gminy zwłaszcza dzieci i młodzieży”; „wspieranie działań na rzecz upowszechniania programów pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie”; „wspieranie działalności środowisk abstynenckich”; „przeciwdziałanie rozszerzaniu się postaw destrukcyjnych, agresywnych i aspołecznych wśród mieszkańców, poprzez prowadzenie profilaktyki i poradnictwa w środowisku osób zagrożonych”; „wspieranie dodatkowych zorganizowanych form spędzania czasu wolnego dla dzieci oraz młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologiami społecznymi”, „prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, w tym szkolenie dzieci i młodzieży obejmujące prowadzenie zajęć

treningowych i udział w obozach szkoleniowych z zakresu wybranych dyscyplin sportowych w celu kształtowania postaw prozdrowotnych u podopiecznych” dofinansowanie otrzymali:

1. Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który w ramach projektu prowadził przez cały rok kalendarzowy na boiskach spółki SOSiR Słubice oraz słubickich boiskach Orlik zajęcia sportowe i treningi dla trzech wybranych grup dzieci i młodzieży z terenu gminy Słubice. Uczestniczyli w turniejach i meczach towarzyskich na szczeblu wojewódzkim oraz ogólnopolskim tj. „Deichmann Cup” – gdzie zajęli I miejsce.
2. Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który przez cały rok kalendarzowy prowadził pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży ze starszej grupy wiekowej. Uczestniczył w licznych turniejach i meczach towarzyskich. Ponadto w lipcu zorganizował dla młodych piłkarzy obóz letni połączony z Turniejem „Fragaria cup”.
3. Lubuski Klub Sportowy „Lubusz” Słubice, który przez cały rok kalendarzowy, trzy razy w tygodniu, realizował proces szkoleniowo-wychowawczy pod okiem wykwalifikowanej grupy szkoleniowców. Ponadto dwudziestu wychowanków dwukrotnie brało udział w zgrupowaniach szkoleniowo-treningowych w celu poprawy osiągniętych wyników sportowych.
4. Lubuski Klub Sportowy „Lubusz” Słubice, który przez cały rok systematycznie dwa razy w tygodniu na obiektach SOSiR oraz w parku komunalnym realizował proces szkoleniowo-wychowawczy trzydziestu dzieci, młodzieży oraz dorosłych pod okiem wykwalifikowanej grupy trenerów. Ponadto odbiorcy zadania podczas trwania zadania uczestniczyli w zgrupowaniach tj. Akcja Zima oraz Akcja Lato.
5. Stowarzyszenie FSL - Aktywni dla Powiatu, które założyło prowadzenie przez cały rok kalendarzowy, dwa razy w tygodniu na obiektach SOSiR zajęć z tenisa stołowego dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Ponadto uczestnicy zadania brali udział w trzech turniejach, rozgrywkach ligowych PZTS na terenie województwa lubuskiego. W zadaniu udział wzięło pięćdziesięciu mieszkańców.
6. Uczniowski Klub Sportowy „Golice”, który przeprowadził coroczną imprezę biegową pn. „Golicka Mila” dla wszystkich dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z powiatu słubickiego. Impreza ta od wielu lat wpisuje się

w realizowaną przez gminę kampanię profilaktyczną i przyciąga rok rocznie ok. 600 uczestników.

7. Polski Związek Wędkarski Koło PZW nr 2 w Słubicach, który w ramach projektu zorganizował 8 plenerowych imprez wędkarskich tj. festynów rodzinnych dla dzieci, drużynowych zawodów spławikowych oraz zawodów nocnych. Podczas trwania projektu prowadzono również działania profilaktyczne poprzez m.in. popularyzację wędkarstwa, naukę zdrowego współzawodnictwa oraz spędzanie wolnego czasu całych rodzin.
8. Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej, Region Nadodrzański, którego głównym celem była integracja środowisk emerytów i rencistów służb mundurowych poprzez promowanie aktywności sportowej w celu zapobiegania alkoholizmowi i patologiom społecznym. Podczas trwania zadania prowadzono zajęcia i treningi z broni pneumatycznej na strzelnicy dla ok. 40 osób. Ponadto uczestnicy brali udział w kilku zawodach sportowych, na których udało im się wywalczyć 6 pucharów zarówno drużynowo, jak i indywidualnie.
9. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, która w ramach projektu zorganizowała ośmiodniowy wypoczynek letni dla grupy dwunastu dzieci, z rodzin dysfunkcyjnych i patologicznych z terenu gminy Słubice w Ustroniu Morskim.
10. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, która zorganizowała wypoczynek letni dla grupy czterdziestu dzieci z wspólnoty Wincentyńskiej Młodzieży Maryjnej działającej na terenie parafii. Wyjazd był ukoronowaniem całorocznej pracy wychowawczej skierowanej do młodych ludzi ze wspólnoty oraz wpojeniem zasad współżycia społecznego zgodnego z wyznawaną wiarą.
11. Stowarzyszenie „FSL - Aktywni dla Powiatu”, które w ramach złożonej oferty przeprowadziło całodniowe rodzinne zawody biegowo-rowerowe dla młodzieży i dorosłych pn. „III Promet Cargo Cross Duathlon”. W zadaniu uczestniczyło 200 zawodników, którzy mieli do pokonania dystans 4 km biegu, 12 km rower, 2 km bieg. Każdy uczestnik na mecie otrzymał medal oraz ciepły posiłek regenerujący. Propozycja skierowana była do ogółu mieszkańców gminy zainteresowanych rozwojem aktywności fizycznej.

12. Słubicka Fundacja na Rzecz Sportu i Edukacji SOSiR, która w ramach projektu idei rozpowszechniania aktywnego spędzania wolnego czasu oraz poszerzenia wiedzy odnośnie zdrowego trybu życia, zorganizowała otwarte zajęcia ruchowe, połączone z odnową biologiczną oraz wykładami na temat właściwej diety i zasad zdrowego odżywiania. Zajęcia odbywały się systematycznie dwa razy w tygodniu na obiektach SOSiR w Słubicach.
13. Fundacja Grupy Pomagamy, która w ramach zadania zorganizowała kolejną edycję imprezy sportowej na świeżym powietrzu na obiektach Słubickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji pn.: „Maraton Fitness”. Impreza trwała sześć godzin, skierowana była do całych rodzin, jako popularyzacji zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania czasu wolnego.
14. Parafia Rzymско - Katolicka p.w. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski, która w ramach projektu zorganizowała wypoczynek letni w Zakopanym dla grupy dwudziestu dwóch młodych osób pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych, zamieszkujących tereny wiejskie, zagrożonych patologiami społecznymi.
15. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Słubickiej, które w ramach projektu zorganizowało wyjazd kolonijny skierowany do grupy 45 dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym ze szkół podstawowych oraz gimnazjum. Wyjazd był alternatywną formą spędzenia czasu wolnego, kształtowaniem prawidłowych postaw życiowych oraz podniesienia samooceny uczestników wypoczynku.
16. Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego, które w ramach złożonej oferty zrealizowało projekt pn. „Akademia Psychoedukacji”, który był kompleksowym programem kształtowania umiejętności społecznych dzieci, rodziców i nauczycieli z gminy Słubice. Grupą docelową było stu uczniów oraz rodziców i nauczycieli ze słubickich placówek edukacyjnych.
17. Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego, które po raz kolejny realizowało projekt pn. „Odysejowa Alternatywa”. Polegał on na cyklu warsztatów tj. twórczego myślenia, konstruktorsko- technicznych, krawieckich i artystycznych, wspierających wszechstronny rozwój i przygotowujących dzieci i młodzież do udziału w konkursie „Odyseja Umysłu”.
18. Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego, którego celem było stworzenie „Gminnej Specjalistycznej Poradni Rodzinnej II”- czyli

wsparcia rodziny w zakresie wszechstronnego rozwoju poprzez: poradnictwo, konsultację, terapię psychologiczną oraz psychoedukację dla dzieci, młodzieży i dorosłych w tym przeprowadzono również warsztaty wychowawcze dla rodziców. Zrealizowano łącznie 320 godzin konsultacji terapii psychologicznej dla łącznej liczby 80 osób.

19. Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice, który w ramach projektu zorganizował udział 30 dzieci raz w tygodniu w zajęciach sportowych i treningach na obiektach SOSiR. Ponadto zorganizował wyjazd dla uczestników zadania na basen, turniej sportowy i imprezy sportowo-rekreacyjne dla dzieci, młodzieży, a także ich rodziców.
20. Stowarzyszenie EuroJumelages, które w ramach projektu zorganizowało dla 27 mieszkańców gminy Słubice oraz 10 z zaprzyjaźnionych gmin, rajd rowerowo-pieszy Nysa-Odra (20 km dla grupy pieszej i 57 km dla grupy rowerowej) jako formę zagospodarowania czasu wolnego i przeciwdziałania uzależnieniom. Ponadto po zakończonych wędrówkach oraz przejażdżkach rowerowych odbył się wieczór wspomnień połączony z nauką tańców latynoamerykańskich.
21. Stowarzyszenie Seniorów i Osób z Niepełnosprawnością „TWK Słubice”, których projekt był kontynuacją zadania „TWK Rekreacja”. W ramach projektu przeprowadzono cztery warsztaty tematyczne tj. warsztaty literackie, muzyczne, warsztaty na pobudzenie aktywności fizycznej i umysłowej. Zadanie przyczyniło się do podniesienia wskaźnika integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, podniesienie samooceny uczestników, a także wzrost ich aktywności fizycznej.
22. Stowarzyszenie Seniorów i Osób z Niepełnosprawnością „TWK Słubice”, które zorganizowało 56 godzin zajęć teatralno-tanecznych z pantomimy oraz obycia na scenie dla 49 uczestników zadania. Podsumowaniem projektu był wyjazd do teatru oraz występ sceniczny, podczas którego uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania nabytych umiejętności.
23. Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego, która w ramach projektu zorganizowała wyjazd dla siedemdziesięciu harcerzy z terenu gminy Słubice na jubileuszowy Zlot ZHP w Gdańsku w ramach Harcerskiej Akcji Letniej 2018. Przedsięwzięcie było formą aktywnego wypoczynku letniego, podczas którego propagowano „Harcerski zdrowy styl życia”.

24. Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Słubice, który zorganizował dziesięciodniowy obóz letni połączony z systematycznym procesem szkoleniowym skierowanym do młodzieży na co dzień trenującej w klubie. Organizacja obozu pozwoliła na podniesienie umiejętności poszczególnych zawodniczek, konsolidację zespołu i osiągnięcie jeszcze lepszych wyników sportowych.
25. Słubicka Akademia Piłkarska, której projekt zakładał organizację i zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez aktywny udział w zajęciach, treningach oraz całym procesie szkoleniowym w celu propagowania czynnego uprawiania sportu jako sposobu na prawidłowy rozwój osobowości. W projekcie uczestniczyło ok. 75 dzieci i młodzieży w terenie gminy Słubice.
26. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Oddział Rejonowy w Słubicach, który zaplanował organizację wyjazdu turystycznego dla 48 członków stowarzyszenie do Szczecina w celu integracji osób niepełnosprawnych i w wieku emerytalnym, aby w ten sposób przeciwdziałać ich samotności i izolacji społecznej oraz pobudzić do aktywności społecznej.
27. Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, którego projekt zakładał prowadzenie od kwietnia do grudnia, ogólnorozwojowych zajęć sportowych i treningów dla dzieci oraz młodzieży w dwóch grupach wiekowych. Zaplanowane działania odbywały się w godzinach pozalekcyjnych, a skierowane były do trzydziestu młodych ludzi ze środowisk zagrożonych patologiami, aby poprzez wypełnianie czasu wolnego uczyć konstruktywnych zachowań.
28. Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice, który w ramach swojego projektu prowadził systematyczne zajęcia sportowe oraz treningi dla dzieci i młodzieży. Ponadto był organizatorem zawodów sportowych, turniejów i meczy piłkarskich, w których uczestniczyli odbiorcy zadania. Wszystkie zaplanowane działania odbywały się na terenach obiektów SOSiR oraz Szkoły Podstawowej nr 1 im. M. Kopernika w Słubicach.
29. Fundacja Grupy Pomagamy, która zorganizowała na terenie obiektów SOSiR w Słubicach pięć rodzinnych festynów sportowo-rekreacyjnych z licznymi atrakcjami dla wszystkich mieszkańców gminy Słubice. Aby zachęcić do aktywnego wypoczynku, kształtowania zdrowych nawyków, zintegrować

środowisko oraz rozwijać zainteresowania sportowe przeprowadzono różnorodne konkurencje adekwatnie do posiadanych predyspozycji oraz dopasowane do możliwości uczestników zadania.

W trybie pozakonkursowym Burmistrz Słubic udzielił jedenastu dotacji dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację w 2018 r. zadań publicznych w zakresie:

1. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:

- Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego – „Wszystko zaczyna się w głowie”. Celem projektu było wsparcie psychologiczne rodzin z terenu naszej gminy, w szczególności dzieci i młodzieży. Podczas projektu przeprowadzono cykl 200 godzin konsultacji i terapii specjalistycznych. Udział w zadaniu wzięło 36 osób.
- Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego – „Świąteczna akademia”. Celem projektu był cykl warsztatów kulinarnych, plastycznych, tanecznych, teatralne i krawieckich dla osób niepełnosprawnych z gminy Słubice. Udział wzięło ok. 70 osób.
- Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością „TWK Słubice” - „Adwentowe wieczory muzyczne w TWK Słubice”. Celem projektu były cztery spotkania świąteczne połączone z wspólnym śpiewaniem kolęd z lokalnymi artystami oraz zapoznanie się ze zwyczajami świątecznymi w Polsce i na świecie. W zadaniu wzięły udział 64 osoby.
- Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem” – „Letni obóz dzieci i młodzieży”. W ramach Partnerstwa Sołectw Drzecin-Golice-Lisów, 19 dzieci i młodzieży wyjechało na letni wypoczynek do Lubniewic. W ramach wypoczynku dzieci miały możliwość skorzystania z różnych form aktywności fizycznej oraz integracji.
- Stowarzyszenie „Przystań” – „Profilaktyka, edukacja i prowadzenie trzeźwego stylu życia”. Celem zadania była m.in. organizacja 3 spotkań ze specjalistą od terapii uzależnień oraz spotkań indywidualnych z osobami uzależnionymi i współuzależnionymi. Ponadto zorganizowano również spotkanie wigilijne połączone z Mikołajkami dla

członków stowarzyszenia oraz ich rodzin. Łącznie z projektu skorzystało 50 osób.

2. Ochrona i promocja zdrowia:

- Towarzystwo Walki z Kalectwem Koło w Słubicach – „Zdrojowa Woda Zdrowia Doda”. Zadanie polegało na organizacji 6 wyjazdów do kąpielisk termalnych w celu rekreacji, pobudzenia aktywności społecznej osób starszych i niepełnosprawnych. W projekcie uczestniczyło ok 333 osób.

3. Działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego

- Fundacja Dziupła Inicjatyw Przyrodniczych – „Płazy Słubic”. W ramach zadania zrealizowano cykl terenowych zajęć edukacyjnych i warsztatów przybliżających mieszkańcom lokalnie zamieszkujące płazy. W zajęciach udział wzięło ok. 140 uczestników.
- Fundacja Dziupła Inicjatyw Przyrodniczych – „Rodzinne poznawanie przyrody”. W ramach zadania zorganizowano rodzinną grę terenową połączoną ze sprzątnięciem parku oraz zajęciami edukacyjnymi dotyczącymi przyrody. Głównym celem zadania było przybliżenie mieszkańcom gminy przyrodniczej wartości parków miejskich.

4. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:

- Związek Dzieci Wojny. Oddział w Słubicach – „II Kongres Polskich Dzieci Wojny w Warszawie”. W ramach projektu siedmiu członków stowarzyszenia miało możliwość uczestniczyć w spotkaniu, które odbywa się corocznie w Warszawie.
- Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Nadodrzański – „100 lat Niepodległości-Ludzie i wydarzenia-wspomnienia”. W ramach zadania 40 osób z zaprzyjaźnionych stowarzyszeń uczciło 100-lecie odzyskania niepodległości poprzez m.in. złożenie kwiatów w miejscach pamięci oraz odwiedzin w zaprzyjaźnionych jednostkach.
- Fundacja na rzecz Collegium Polonicum – „Biografie Dzieci Wojny”. W ramach zadania przeprowadzono pięć wywiadów biograficznych z członkami stowarzyszenia, które następnie poddano transkrypcji i wydano w formie albumu.



Monitorowanie dotacji odbywa się poprzez kontrolę złożonych sprawozdań częściowych oraz końcowych z realizacji zadań publicznych w trybie i na zasadach określonych przepisami prawa.

Poniższa tabela obrazuje wysokość dotacji przyznanych w 2018 roku poszczególnym organizacjom na realizację zadań publicznych w określonych zakresach.

Lp.	Nazwa zadania / organizacji	Kwota dotacji	Liczba adresatów zadania	Tryb konkursowy – K Pozakonkursowy – P	Wsparcie - W Powierzeni - P
<b>I.</b>	„Ochrona i promocja zdrowia, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku emerytalnym”				
1.	Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Miejsko-Powiatowy w Słubicach	2.500 zł	200	K	W
2.	Stowarzyszenie po PROstu Pracownia Rozwoju Osobistego	3.000 zł	170	K	W
3.	Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością „TWK Słubice”	1.000 zł	128	K	W
4.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Oddział Rejonowy w Słubicach	2.000 zł	130	K	W
5.	Polski Związek Niewidomych Okręg Lubuski koło w Słubicach	4.900	37	K	W
6.	Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Policyjnych koło w Słubicach	1.500 zł	36	K	W
<b>II.</b>	„Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób”				
1.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	15.000 zł	76	K	P
<b>III.</b>	Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób” priorytet: Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy typu A,B i C dla osób przewlekle psychicznie chorych, osób z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim, znacznym i umiarkowanym, a także osób z lekkim upośledzeniem umysłowym, gdy jednocześnie występują inne zaburzenia, zwłaszcza neurologiczne, osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych, które są zaliczane do zaburzeń psychicznych, z wyłączeniem osób czynnie uzależnionych od środków psychoaktywnych”				
1.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	350.373,3 0 zł	19	K	P
<b>IV.</b>	„Działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24				

	kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także promocja i organizacja wolontariatu”				
1.	Fundacja na rzecz Collegium Polonicum	15.000 zł	42	K	W
<b>V.</b>	„Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”				
1.	Stowarzyszenie „Odra dla Turystów”	4.000 zł	91	K	W
<b>VI.</b>	„Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”, priorytet: wspieranie działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych; wspieranie przedsięwzięć zwalczających zjawiska patologii społecznej wśród mieszkańców Gminy zwłaszcza dzieci i młodzieży; wspieranie działań na rzecz upowszechniania programów pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie; wspieranie działalności środowisk abstynenckich; przeciwdziałanie rozszerzaniu się postaw destrukcyjnych, agresywnych i aspołecznych wśród mieszkańców, poprzez prowadzenie profilaktyki i poradnictwa w środowisku osób zagrożonych; wspieranie dodatkowych zorganizowanych form spędzania czasu wolnego dla dzieci oraz młodzieży ze środowisk zagrożonych alkoholizmem i patologiami społecznymi.				
1.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	10.000 zł	70	K	W
2.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	10.000 zł	70	K	W
3.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” Słubice	15.000 zł	30	K	W
4.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” Słubice	20.000 zł	30	K	W
5.	Stowarzyszenie FSL-Aktywni dla Powiatu	6.000 zł	100	K	W
6.	Uczniowski Klub Sportowy „Golice”	5.000 zł	595	K	W
7.	Polski Związek Wędkarski Koło PZW Nr 2 w Słubicach	13.000 zł	200	K	W
8.	Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Nadodrzański	1.000 zł	40	K	W
9.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP Królowej Polski	4.000 zł	15	K	W
10.	Parafia Rzymsko-Katolicka pw. NMP Królowej Polski	15.000 zł	40	K	W
11.	Stowarzyszenie FSL-Aktywnie dla Powiatu	5.000 zł	200	K	W
12.	Słubicka Fundacja na Rzecz Sportu i Edukacji SOSIR	15.000 zł	200	K	W
13.	Fundacja Grupa Pomagamy	1.000 zł	100	K	W
14.	Parafia pw. NMP. Królowej Polski w Słubicach	8.000 zł	25	K	W
15.	Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Słubickiej	10.000 zł	45	K	W
16.	Stowarzyszenie Po Prostu. Pracownia Rozwoju Osobistego	10.000 zł	146	K	W
17.	Stowarzyszenie Po Prostu. Pracownia Rozwoju Osobistego	8.000 zł	54	K	W
18.	Stowarzyszenie Po Prostu. Pracownia Rozwoju Osobistego	32.000 zł	74	K	W
19.	Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice	10.000 zł	150	K	W
20.	Stowarzyszenie EuroJumelages w Gorzowie Wlkp.	5.000 zł	44	K	W
21.	Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością „TWK Słubice”	2.000 zł	147	K	W

22.	Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością „TWK Słubice”	4.000 zł	20	K	W
23.	Chorągiew Ziemi Lubuskiej Związku Harcerstwa Polskiego w Słubicach	8.000 zł	72	K	W
24.	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” Słubice	12.000 zł	24	K	W
25.	Słubicka Akademia Piłkarska	25.000 zł	75	K	W
26.	Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Słubicach	5.000 zł	24	K	W
27.	Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	12.000 zł	40	K	W
28.	Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	12.000 zł	20	K	W
29.	Fundacja Grupy Pomagamy	7.000 zł	300	K	W
<b>VII.</b>	„Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej” tytuł zadania publicznego „ Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo uczestniczące we współzawodnictwie sportowym”				
1.	LECH Poznań Football Academy	6.000 zł	30	K	W
2.	Miejski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	33.000 zł	25	K	W
3.	Lubuski Klub Sportowy „LUBUSZ” Słubice	30.000 zł	120	K	W
4.	Uczniowski Klub Sportowy „Polonia” Słubice	15.000 zł	120	K	W
5.	Stowarzyszenie FSL-Aktywni dla Powiatu Słubicki	40.000 zł	500	K	W
6.	Słubicka Fundacja na Rzecz Sportu i Edukacji SOSiR	3.000 zł	50	K	W
7.	Uczniowski Klub Sportowy „Muszkiet”	3.000 zł	10		
8.	Uczniowski Klub Sportowy „JEDYNKA” Słubice	30.000 zł	60	K	W
9.	Słubicki Klub Piłkarski „SKP” Słubice	20.000 zł	40	K	W
<b>VIII</b>	„Porządek i bezpieczeństwo publiczne oraz ratownictwo i ochrona ludności” tytuł zadania publicznego „Wykonywanie zadań z zakresu ratownictwa wodnego oraz organizacja i prowadzenie szkolenia ratowników wodnych w zakresie ratownictwa wodnego”				
1.	Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubuskiego	10.000 zł	120	K	W
Tryb pozakonkursowy					
Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym					
1.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	9.950 zł	36	P	W
2.	Stowarzyszenie po PROstu. Pracownia Rozwoju Osobistego	10.000 zł	70	P	W
3.	Stowarzyszenie seniorów i osób z niepełnosprawnością TWK Słubice	2.600 zł	64	P	W
4.	Stowarzyszenie „Jesteśmy Razem”	10.000 zł	19	P	W
5.	Stowarzyszenie „Przystań”	5.450 zł	50	P	W
Ochrona i promocja zdrowia					
1.	Towarzystwo Walki z Kalectwem koło w Słubicach	5.100 zł	300	P	W
Działalność w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego					
1.	Fundacja „Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych”	3.000 zł	140	P	W

2.	Fundacja „Dziupla Inicjatyw Przyrodniczych”	2.000 zł	20	P	W
Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego					
1.	Związek Dzieci Wojny. Oddział w Słubicach	2.290 zł	7	P	W
2.	Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej Region Nadodrzański	1.200 zł	40	P	W
3.	Fundacja na rzecz Collegium Polonicum	7.490 zł	70	P	W